

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2017 г

_____ 2017 г

Универсальная д. 4
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт канализации на 22.05.17.xml

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость строительных работ _____ 442,319 тыс. руб

Средства на оплату труда _____ 66,255 тыс. руб

Сметная трудоемкость _____ 423,25 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб			Общая стоимость, руб					Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	в т ч оплаты труда					в т ч оплаты труда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Хозяйственно-бытовая канализация К1														
d100mm														
1	ФЕРп65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм (100 м трубопровода с фасонными частями)	1,0926	12602,05 12520,45	81,6 74,95			13769	13680	89 82		85,3	93,2	
2	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (100 м трубопровода)	1,0926	47421,65 10602,06	53,69 11,8	36765,9		51813	11584	59 13	40170	61,6	67,3	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ФССЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами диаметром 110 мм (м)	-109	361.15		361.15		-39365			-39365			
4	ФССЦ-507-2008	Труба ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 110 мм (ГОСТ 18599-2001) (10 м)	9	6885.33		6885.33		61968			61968			
5	ФССЦ-507-3294	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 110 мм (10 шт.)	3.2	2716.59		2716.59		8693			8693			
6	ФССЦ-507-0907	Тройники равнопроходные диаметром условного прохода 100 мм и наружным диаметром 122 мм (шт.)	10	799.97		799.97		8000			8000			
7	ФССЦ-507-3770	Отвод сварной полиэтиленовый 30° к напорным трубам (ТУ 2248-006-75245920) ПЭ 100 PN6 3, диаметр 110 мм (шт.)	32	316.01		316.01		10112			10112			
8	ФССЦ-507-0789	Переходы диаметром условного прохода 100/50 мм и наружным диаметром 122/67 мм (шт.)	8	148.51		148.51		1188			1188			
9	ФССЦ-507-4365	Заглушка канализационная полипропиленовая диаметром 110 мм (10 шт.)	1.6	148.26		148.26		237			237			
d150мм														
10	ФЕРп65-2-3	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 150 мм (100 м трубопровода с фасонными частями)	0.62	16488.48 16366.08	122.4 112.43			10223	10147	76 70		111.5	69.13	
11	ФЕР16-04-001-03	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 160 мм (100 м трубопровода)	0.62	157210.83 9591.95	76.95 16.48	147541.9		97471	5947	48 10	91476	59.51	36.9	
12	ФССЦ-507-2009	Труба ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 160 мм (ГОСТ 18599-2001) (10 м)	-6.188	14665.8		14665.8		-90752			-90752			
13	ФССЦ-507-2009	Труба ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 160 мм (ГОСТ 18599-2001) (10 м)	6.2	14665.8		14665.8		90928			90928			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	ФССЦ-507-0908	Тройники равнопроходные диаметром условного прохода 150 мм и наружным диаметром 169 мм (шт.)	19	2037.64		2037.64		38715			38715			
15	ФССЦ-507-3773	Отвод сварной полиэтиленовый 30° к напорным трубам (ТУ 2248-006-75245920) ПЗ 100 PN6.3, диаметр 160 мм (шт.)	2	524.44		524.44		1049			1049			
16	ФССЦ-507-0791	Переходы диаметром условного прохода 150/100 мм и наружным диаметром 169/122 мм (шт.)	1	674.44		674.44		674			674			
17	ФССЦ-507-4366	Ревизия полипропиленовая с крышкой диаметром 100 мм (шт.)	5	77.87		77.87		389			389			
18	ФССЦ-507-4365	Заглушка канализационная полипропиленовая диаметром 160 мм (10 шт.)	0.1	148.26		148.26		15			15			
19	ФССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов, кронштейны, планки, хомуты (шт.)	20	61.51		61.51		1230			1230			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								266357	41358	272175	224727		266.53	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								291159	65983	449272	224727		423.25	
Накладные расходы								52340						
Сметная прибыль								31348						
Итого по смете:								73037					243.5	
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)								231508					179.75	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)								69072						
Материалы								1230						
Строительные металлические конструкции								374847					423.25	
Итого								224727						
В том числе								449						
Материалы								66255						
Машины и механизмы								52340						
ФОТ								31348						
Накладные расходы								67472.46						
Сметная прибыль								442310.5					423.25	
НДС 18%														
ВСЕГО по смете														